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Møde den: 13. januar 2014 

1443-340 Arts Videolink 

UVA/EKA båndmøde 

 

Til stede: Mariann Holmslykke (MAR), Mette Dremstrup (MD), Sarah B. 

MacIntyre (SBM), Søren Anker Andersen (SAA),  Sissel Johansen (SRJ), Solveig 

Sannem (SOS), Helle S. Steffensen (HSS) 

 

Fraværende: Theresa Albøge Laursen (TAL) 

REFERAT 

1.  Godkendelse af dagsorden 

Tilføjelser? 

 

2. Opfølgningspunkter 

 AU IT servicevinduer: HSS giver status siden sidst 

 Genudstedelse af bevis: HSS giver status på fremdrift 

 Opsamling på ønske om Høringsprocedure. HSS giver en tilbagemelding 

 

 

3. Drøftelsespunkter 

 

 Emnemanchet 'Fjernundervisning' v/Pernille Lemming. Her ville jeg invitere 

Pernille til at komme og præsentere fra kl. 9.30 -9.50. 

 

 Skal der være kompetencebeskrivelse for tilvalg ved udstedelse af et eksa-

mensbevis? Hvordan tolker man det på de respektive hovedområder? (MAR 

medbringer eksempler.)  

 

 Hvilke udfordringer ser de enkelte hovedområder i forhold til de deadlines 

FT/IC opererer med i forhold til udvekslingsstuderendes tilmelding til kurser 

og hovedområdernes egne tilmeldingsfrister?  

 

 

4. Orientering fra 

- Det tværgående bånd for uddannelse 

Orientering fra møde d. 6. januar 

- Dialogforum 

- SNUK-båndet 

Behandling af emnemanchet "Ændring af optagelsesproces for tilvalg" 

- VEST-båndet 

- UJS 
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- Driftsenheden 

- - Andre?  

 

 

5. Siden sidst i afdelingerne 

 

6. Pipeline 

 

Emnemanchetter som endnu ikke er beskrevet (pipeline til pipeline) 

Emnemanchet 'Oprydning i gamle jobs på STADS PRODUKTION, version 13.1' 

v/Peter Herning. Dato for behandling er ikke fastsat endnu. 

 

- Emnemanchet: 'Brug af kaldenavn og visning af prøveform på Selvbetjeningen’ 

skal omskrives så problem skitses og der ikke forslås en løsning v/MAR 

 

- Diskussionspunkt: Seneste ansøgningsfrist i en optagelsestermin på kandidat 

fra UVA/EKA-møde d. 16.12.2013 

 

- Brainstorm på prioriteringsmodel 

 

 

7. Forslag til dagsorden for næste møde 

 

 

8. Eventuelt 

 

 

 

REFERAT 

 

AD 1: Godkendelse af dagsorden 

MD orienterer kort om digital eksamen under eventuelt. 

SRJ vil gerne høre om andres erfaringer med delprøver og beståelse af undervis-

ningsaktiviteter. 

 

AD 2: Opsamlingspunkter 

AU IT servicevinduer: HSS giver status siden sidst 

HSS kunne meddele, at det ikke er muligt at lægge informationer ind i alle system-

ener. Det gælder følgende: 

 Selvbetjeningen – mit.au.dk (desværre ikke muligt med info) 

 STADS VIP (desværre ikke muligt med info i systemet, men det vil stå på 

STADS-hjemmesiden) 
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Følgende systemer bliver der lagt information på: 

 AULA (der vil lagt info ind i systemet, som man ser, når man logger ind, 

ca. 1 uge før servicevinduet) 

 Blackboard (der vil lagt info ind i systemet, som man ser, når man logger 

ind, ca. 1 uge før servicevinduet) 

 Campusnet (der vil lagt info ind i systemet, som man ser, når man logger 

ind, ca. 1 uge før servicevinduet) 

 

Derudover vil der komme information om servicevinduet på hjemmesiden, i ny-

hedsbreve, på de sociale medier og så sender vi en direkte mail ud til alle perso-

ner i AU’s fælles mail- og kalendersystem, Microsoft Exchange.   

 

HSS fik følgende opgaver: 

 Undersøge hvad ordlyden af fejlmeddelelserne bliver 

 Undersøge om der skulle være andre muligheder for information på 

STADS VIP og studerendes selvbetjening som AU IT ikke kender til. 

 Følge op med Peter Blankholm og sikre at ansvaret for at tale med invol-

verede personer omkring fremtidig afklaring er placeret hos ham. Der-

udover aftalte vi at: 

 UVA/EKA arbejder videre med afklaring af servicevinduer de næste 

5 år. 

 HSS sørger for at videresende det nuværende oplæg fra SBM til de 

øvrige interessenter. 

 Opgaven skal på UVA/EKA møde d. 27. jan. 

 Deadline for opgaven er i slutningen af januar 2014.  

 

Genudstedelse af bevis: HSS giver status på fremdrift 

Båndet var glade for den hurtige opfølgning for den skitserede løsning, som 

fremgår af emnemanchetten. Der er følgende spørgsmål til opfølgning: 

 Kan den studerende via selvbetjeningen komme til at rette i den primæ-

re adresse (felt 1)? UVA/EKA vil gerne sikre, at de studerende ikke kan 

komme til at ændre i den første adresse og dermed overskrive adresse-

feltet, som ellers indeholder folkeregisteradressen. 

 Er der en slutdato på den midlertidige adresse? Kan der være en fare ved 

det? Kan den bruges til at sikre, at studerendes adresse fx ikke flyttes 

permanent til udlandet?  

 UVA/EKA vil gerne se vejledningen for indtastning af midlertidig adres-

se i STADS selvbetjening. 

 

Den midlertidige adresse skal kun bruges, hvis studerende flytter permanent til 

udlandet. Det skal stå i vejledning f.eks. 

”Er du ikke dansk statsborger og flytter du ud af landet, så skal du rette din 

adresse.” 
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Opsamling på ønske om Høringsprocedure. HSS giver en tilbagemelding 

 

UVA/EKA ønsker ikke høringer sendt videre via båndkoordinator. Det er ud-

mærket, at det styres via de almindelige procedurer på det enkelte hovedområde.  

 

Vedr. UJS interne procedure for høringer, har UVA/EKA følgende som de ønsker 

afklaret.  

 UVA/EKA mener, det er uklart om uddannelsescheferne skal sende det 

videre internt, da UVA/EKA ikke er en del af det faglige miljø.  

 Vedr. Bullet 2: Hvis det er chefkredsen, der bringer det til ledelsen i AU 

studier, så er bullet 3 overflødig. 

 

UVA/EKA vil gerne have, at UJS træffer beslutning om ovenstående, herefter vil 

UVA/EKA støtte op om proceduren.  

 

AD 3. Drøftelsespunkter 

Emnemanchet 'Fjernundervisning' v/Pernille Lemming.  

Emnemanchetten er igangsat af Thomas Rathcke, da det hænger sammen med 

det kommende LMS og planlægningssystem. Begge projekter har behov afklaring 

af emnemanchetten.  

 

Emnemanchetten efterspørger en fælles definition af  

 En undervisningsform  

 Et sted.  

 

UVA/EKA besluttede følgende: 

 Undervisningsform: Virtuel undervisning 

 Sted: Virtuel 

 

SOS spurgte til om det også gælder for eksamen. Er det noget, der skal tages hul 

på nu, altså eksamener som ikke er stedafhængige? UVA/EKA ønsker en afkla-

ring af følgende: Skal eksamen have en fysisk markør? Har vi behov for nye ek-

samensformer? Hvorfor skal der være et sted for en eksamen? 

 

UVA/EKA vil gerne have en vejledning/procedure, som afslutning på emneman-

chetten. 

 

Afledt af emnemanchetten nævnte SOS, at ARTS har en udfordring med under-

visningsformer i relation til holdsætning. En undervisningsform kan kun benyt-

tes til en type holdsætning og hvis et udbud skal inddeles i forskellige niveauer af 

hold bruges undervisningsformerne i flæng, så kursuskataloget ikke viser de kor-

rekte undervisningsformer. 
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UVA/EKA ønsker en afklaring af om AU har en udfordring her. Det ønskes afkla-

ret, hvordan det skal laves, så det kommer til at virke i LMS. Ligeledes ønskes en 

afklaring af holdsætning som formidling til de studerende som ophæng til LMS.  

 

HSS giver disse spørgsmål videre til Thomas Rathcke, som formentlig vil kunne 

give svar på spørgsmålene på næste møde, hvor LMS er på dagsordenen. SBM la-

ver desuden emnemanchet til næste båndmøde. 

 

Skal der være kompetencebeskrivelse for tilvalg ved udstedelse af et eksamens-

bevis? Hvordan tolker man det på de respektive hovedområder? (MAR med-

bringer eksempler.)  

 

MAR fortæller, at det er forskelligt om, man har en kompetencebeskrivelse med 

på beviserne for tilvalg. Nogle steder hvor de er med, er teksterne ikke så gode, 

da beskrivelsen er taget direkte fra studieordningen. Det skyldes, at teksterne 

skal tilgodese to sammenhænge dvs. den beskrivende fremadrettede kompetence 

og den faktisk erhvervede kompetence. MAR ønsker en afklaring af om kompe-

tencebeskrivelser skal være der eller ej. 

UVA/EKA er enige om, at der bør være kompetencebeskrivelser for tilvalg på be-

viserne, og at det vil være ønskeligt med en fælles form for dem.  

 

UVA/EKA vil opfordre SNUK til, at der bliver kikket på det f.eks. i forbindelse 

med Fremdriftsreformen, hvor studieordningerne skal kikkes igennem. 

UVA/EKA har dog forståelse for, hvis dette ikke bliver prioriteret i forhold til an-

dre opgaver foranlediget af Fremdriftsreformen.  

HSS bringer dette videre til SNUK båndet. 

 

Hvilke udfordringer ser de enkelte hovedområder i forhold til de deadlines 

FT/IC opererer med i forhold til udvekslingsstuderendes tilmelding til kurser og 

hovedområdernes egne tilmeldingsfrister?  

 

IC tilmeldinger for udvekslingsstuderende kommer meget sent ud. Det er en ud-

fordring for BSS, da de har mange udvekslingsstuderende. Det skyldes at BSS 

holder valgfag åbne uden at vide, om der reelt bliver et fag ud af det.  

 

SOS fortæller at ARTS ikke oplever de samme udfordringer. ARTS arbejder tæt 

sammen med Talent Arts. På kurser afholdt på engelsk forventes det, at der 

kommer tilmeldinger fra udvekslingsstuderende.  

Undervisningen planlægges på baggrund af tilmeldinger fra faste studerende og 

udvekslingsstuderende kan derfor vælge kurser på baggrund af allerede planlagt 

undervisning. Talent hjælper udvekslingsstuderende med at finde frem til de rig-

tige kurser og også med at tjekke, at de ikke får overlap. De bruger kursuskatalo-

get og timeplaner som værktøjer. Talent beder UVA/EKA om at melde udveks-

lingsstuderende til i takt med at de udvekslingsstuderende ankommer eller deres 
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indskrivning falder på plads. Efter studiestart holdes der eksamenstjek-dage i 

studiecentret hvor alle udvekslingsstuderende skal komme forbi og få tjekket de-

res tilmelding hos eksamenssekretærerne som stiller op på de pågældende dage.  

 

SAA har samme bekymring som MAR. På ST bliver udvekslingsstuderende til-

meldt på et tidspunkt, hvor alt undervisning er planlagt. Den studerende oplever 

derfor nogle gange overlap. Det betyder, at de studerende må vælge om.  

 

SBM : Health har brug for indskrivningen af de studerende tidligere, det er af 

hensyn til klinik.  

 

Følgende blev besluttet: 

UVA/EKA ønsker at kende IC deadlines? Hvornår har IC listerne med udveks-

lingsstuderende, og hvad er deres procedurer for dette? 

UVA/EKA vil derefter vurdere om, hvor der skal laves yderligere tiltag.  

HSS følger op med IC (Ulla Gjørling). 

 

AD 4: Opfølgning fra  

 

Det tværgående bånd for uddannelse 

Uddannelsesbåndet har mandag d. 6. jan. nikket til procesplan for fremdriftsre-

formen og til igangsætning af den første klynge af temaer med undtagelse af Fæl-

les orlovsregler, da det punkt er afklaret.  

Båndet har endvidere sagt ja til den revideret organisering, som der er foreslået. 

Mette Thunø vil have en projektleder, og man er pt. i gang med at finde ud af, 

hvem det skal være. Mandag d. 13. januar der er fællesbåndmøde. Det er intensi-

onen, at mødet skal være med til at bryde at de nuværende grupper og mønstre 

op og sammensætte nye grupper, som stemmer overens med den vedtagne pro-

cesplan. Det skal endvidere synliggøres, hvilke produkter de nye grupper skal la-

ve.  

 

Dialogforum 

Der skulle have været møde d. 20. dec. det blev aflyst, en ny mødedato er ikke 

fastsat. 

SNUK-båndet 

Emnemanchet "Ændring af optagelsesproces for tilvalg" er til behandling i 

SNUK.  

UVA/EKA vil gerne have behovet undersøgt dvs. hvor mange opfylder ikke ECTS 

krav til 15. april 

UVA/EKA tilslutter sig, at det skal ændres, men de ønsker en vurdering af, om 

den foreslåede løsning er den eneste mulige/bedste løsning. HSS giver dette vi-

dere til SNUK. 

 

- - VEST-båndet 
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- - UJS 

- - Driftsenheden 

- - - Andre?  

 

AD 5: Siden sidst i afdelingerne 

Intet nyt.  

 

AD 6: Pipeline 

Emner der er tilføjet: 

 AU IT servicevinduer: Opgaven skal på UVA/EKA møde d. 27. jan. 

 

 

AD 7: Dagsorden til næste møde 

 LMS er på dagsordenen. Thomas Rathcke er i gang med at udarbejde et op-

læg til mødet. Der pt. afsat en time ekstra, men det vil blive vurderet i løbet 

af uge, hvorvidt det er nødvendigt at forlænge møde. HSS koordinerer sam-

men med MAR og holder UVA/EKA orienteret.  

 Digital eksamen kommer på dagsordenen med et udkast til implemente-

ringsplan.  

 

AD 8: eventuelt 

Digital eksamen: MD orienterede om, at man forventer kontrakten underskrevet 

i løbet af januar. Olga og Hans arbejder på planlægning af en pilottest. ARTS har 

meldt sig som frivillige til testen. Planlægningen er i gang.  

 

Erfaringer med delprøver: SRJ ønsker at høre om de andres erfaringer med 

delprøver og beståede undervisningsaktiviteter men ikke eksamen. Der blev hen-

vist til Jens Gerner og Lene fra Health. Alle UVA/EKA medlemmer sender input 

til Sissel i form af god viden eller gode personer at snakke med.  

 


